
Contacto

Teléfono +34 951929655
Correo Electrónico contrataciondeporte@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/23/41/1996 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Deporte del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4pf2HJH5xDgBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medallas, trofeos y reconocimientos para los deportistas más
destacados en las jornadas deportivas organizadas por Área de Deporte.

Suministro de Trofeos, Medallas y Reconocimientos para las actividades y/o eventos deportivos por el Área deDescripción 
Deporte del Excmo. Ayuntamiento de Málaga
Valor estimado del contrato 13.619 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.478,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.619 EUR.

Clasificación CPV
18530000 - Regalos y premios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polideportivo de Ciudad Jardín, sito en Plaza de J. F. Kennedy, 3 de Málaga en horario de 9.00-14.00, previo aviso al
responsable del contrato para su consenso, en una sola entrega.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4pf2HJH5xDgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.015 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.234 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Medallas

Medallas para su entrega en las actividades y/o eventos deportivos organizados directamente por el ÁreaDescripción 
de Deporte del Excmo. Ayuntamiento de Málaga, o en aquellos en los que colabora esta Área
Valor estimado del contrato 7.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

artesanos del cristal sl
NIF B79449674
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.015 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.858,15 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación, publicado en el anuncio de adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 13/05/2024

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fabe11ce-d20e-48ad-bcf1-6eedbb432baf


Precio de la oferta más baja 2.917 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.360,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trofeos y Reconocimientos

Trofeos y reconocimientos, para su entrega en las actividades y/o eventos deportivos organizadosDescripción 
directamente por el Área de Deporte del Excmo. Ayuntamiento de Málaga o, en aquellos en los que colabora esta Área.
Valor estimado del contrato 6.319 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.645,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.319 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDI-TROF, S.L.
Identificador empresa B02406452
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.917 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.529,57 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación, publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 13/05/2024

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía Delegada del Área de Específica de Deporte del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Área de Deporte

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Único: Documentación Administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy, 3
(29014) Málaga España

Dirección Postal

Plaza John F. Kennedy,3
(29014) Málaga España

Presentación de recursos

Concejalía Delegada dell Área de Deporte

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fV1tiq28Hx6P%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fV1tiq28Hx6P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad Mejora Reducción Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Calidad Mejora Reducción Plazo Sustitución Material Defectuoso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000013213433 |  2024-000486820 | Fri, 03 May 2024 13:50:46:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40533580307321084265991775590369671082 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


